
 

 
 

 
Odpov di na dotazy uchaze e k ve ejné zakázce . 7/2014-23-27 

 
„Dodávka obálek pro ÚOJ a úst edí SSZ“ 

 
 

 

Dotaz: 
v oddíle IX, odst 11 Zadávací dokumentace je stanoven postup pro íslování. Uvedeno je, že pokud je 
vložen soubor, který má vlastní adu íslování, není nutné jej íslovat pr žnou adou, pokud je 
vlastní ada z eteln  odlišena. 
 
Otázka:  
a) je správný postup tak, že prvá strana takto vloženého souboru je ozna ena po adovým íslem 
pr žné ady? 
b) je na závadu formálního provedení, budou-li všechny strany pr žn íslovány? 
 c) je na závadu, budou-li pr žnou adou íslovány i vložené ú ední dokumenty a jejich ov ené 
kopie 
d) je na závadu, budou-li pr žnou adou íslovány i p ílohy? 
 
Odpov :  
S odkazem na ustanovení ásti IX. odst. 11 zadávací dokumentace: 

a) Ano, je to správný postup. 
b) Ne, nejedná se o vadu. 
c) Ne, nejedná se o vadu. 
d) Ne, nejedná se o vadu. 

 
 
 
Dotaz: 
V Rámcové smlouv , která je p ílohou Zadávací dokumentace je v oddíle X. Subdodavatelé 
stanovena odpov dnost uchaze e za vady zp sobené subdodavatelem. Daná formulace - kdy "za 

edchozího souhlasu Objednatele m že Dodavatel provést ást pln ní prost ednictvím 
subdodavatele" nezakládá jednozna ný výklad. 
 a) musí si uchaze  vyžádat p edb žný souhlas zadavatele p ed zahájením Výb rového ízení, pokud 
se spoluprací se subdodavatelem po ítá a takový souhlas Objednatele do své nabídky zahrnout, nebo 
b) uvede-li v rámci prokázání Kvalifika ních p edpoklad  spolupráci se subdodavatelem již v rámci své 
nabídky a je vybrán k dodávkám, splnil tuto podmínku již p edložením nabídky? 
 
Odpov :  
Ustanovení v l. X odst. 1 rámcové smlouvy reaguje na situaci po uzav ení této smlouvy smluvními 
stranami. Pokud se dodavatel po uzav ení smlouvy rozhodne, že ást pln ní p edm tu ve ejné zakázky 
uskute ní jiný subdodavatel než byl uveden v nabídce nebo nov  uskute ní subdodavatel, pokud 

vodn  m l uskute nit celý p edm t pln ní sám dodavatel, je pot eba p edchozího souhlasu 
objednavatele. Toto ustanovení se tedy netýká samotného zadávacího ízení (to kon í již uzav ením 
smlouvy). 
 



 

 
 
 
 
Pokud má uchaze  v úmyslu prokázat spln ní kvalifikace v chyb jícím rozsahu prost ednictvím 
subdodavatele, je povinen p edložit doklady dle § 51 odst. 4 ZVZ. Uvedené se však vztahuje pouze na 
prokázání kvalifikace, nikoliv na pln ní ur ité ásti p edm tu ve ejné zakázky ur itým subdodavatelem. 
Zadavatel v rámci zadávací dokumentace nepožadoval, aby uchaze  specifikoval ásti ve ejné zakázky, 
které má v úmyslu zadat subdodavatel m, a aby uvedl identifika ní údaje každého subdodavatele. 
Pokud však vybraný uchaze  subdodavatele v rámci nabídky uvede a poté bude chtít zm nit 
subdodavatele po uzav ení smlouvy, je oprávn n k této zm  až po odsouhlasení zadavatelem viz 
odpov  výše. 
 
 
 
 
10. 4. 2014 
 
 
 
 

Bc. Ludmila Hnutová 
odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek SSZ 


		2014-04-10T09:59:45+0200
	Ludmila Hnutová




